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ŞARJ AĞI İŞLETMECİ LİSANSI ALAN MÜKELLEFLER İLE 
SERTİFİKA VERİLEN ŞARJ İSTASYONU İŞLETMECİLERİNE  

2 OCAK 2024 TARİHİNE KADAR  
E-FATURA UYGULAMASINA DAHİL OLMA ZORUNLULUĞU 

GETİRİLDİ 

ÖZET 

 

550 sıra No.lu VUK Genel Tebliği ile  2/4/2022 tarihli ve 31797 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Şarj 
Hizmeti Yönetmeliği kapsamında Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan şarj ağı işletmeci lisansı alan 
mükellefler ile bu mükellefler tarafından sertifika verilen şarj istasyonu işletmecilerine e-Fatura 
uygulamasına dâhil olma zorunluluğu getirildi.  

 
1. Tebliğin yayım tarihi (bu tarih dâhil) itibarıyla faaliyette bulunanlar 2 Ocak 2024 tarihine kadar, 

bu Tebliğin yayım tarihinden sonra faaliyete başlayanlar ise, faaliyete başladıkları tarih 
itibarıyla başvurularını ve fiili geçiş hazırlıklarını tamamlayarak e-Fatura uygulamasına geçmek 
zorundadır. 

2. Tebliğ kapsamında e-Fatura uygulamasına dâhil olduktan sonra veya dâhil olmak zorundayken 
işi bırakıp daha sonra yeniden mükellefiyet tesis ettiren gerçek kişi mükellefler, işe başladıkları 
tarih itibarıyla e-Fatura uygulamasına geçmek zorundadır. 

 
3. Tebliğ kapsamında e-Fatura uygulamasına dâhil olan veya dâhil olmak zorunda olan bir ferdi 

işletmenin sermaye şirketine dönüşmesi halinde, yeni kurulan sermaye şirketi de e-Fatura 
uygulamasına dâhil olmak zorundadır. Uygulamaya dâhil olma süresi hiçbir koşulda işlemin 
ticaret siciline tescil tarihini izleyen ayın başından itibaren 3 ayı geçememektedir.  
 

4. Şarj Hizmeti Yönetmeliği kapsamında Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan şarj ağı işletmeci 
lisansı alan mükellefler ile bu mükellefler tarafından sertifika verilen şarj istasyonu 
işletmecileri,  e-Fatura uygulamasına dâhil olmaları gereken tarihten itibaren söz konusu 
Yönetmelik kapsamında gerçekleştirdikleri mal teslimi ve hizmet ifalarına istinaden 213 sayılı 
Kanun gereğince kendilerine düzenleme zorunluluğu getirilen mali belgeleri, Kanunun 232 nci 
maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen, işlemin gerçekleştiği yıla ait, fatura düzenleme 
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ÖZET 

zorunluluğuna ilişkin tutara bağlı olmaksızın,   elektronik belge (e-Fatura, e-Arşiv Fatura) olarak 
düzenlemek ve bunları elektronik ortamda iletmek zorundadır.  

 
5. Güvenli Mobil Ödeme ve Elektronik Belge Yönetim Sisteminden yararlanan mükelleflerce, 

vergiler dahil toplam satış tutarı Kanunun 232 nci maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen, 
işlemin gerçekleştiği yıla ait, fatura düzenleme zorunluluğuna ilişkin tutara ( değişiklikten önce 
500 TL’ydi) kadar olan perakende mal ve hizmet satışlarına ait düzenlenen e-Arşiv Faturanın 
“müşterinin adı, ticaret unvanı, adresi, vergi dairesi ve hesap numarası” bilgileri yerine, 
müşterinin adı bölümünde “NİHAİ TÜKETİCİ” açıklamasına yer verilerek düzenlenmesi de 
mümkün olup bu şekilde düzenlenen e-Arşiv Faturalar, perakende satış fişi veya ÖKC fişi olarak 
kabul edilecektir. Düzenleme 1.11.2023 tarihinden itibaren gerçekleştirilen teslim ve 
hizmetlere uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir.  

 

 
07/10/2023 tarihli ve 32332 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 
509)’n de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 550) ile; 
 

 2/4/2022 tarihli ve 31797 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Şarj Hizmeti Yönetmeliği kapsamında 
Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan şarj ağı işletmeci lisansı alan mükellefler ile bu mükellefler 
tarafından sertifika verilen şarj istasyonu işletmecilerine e-Fatura kullanma zorunluluğu getirilmesi, 

 
 Şarj ağı işletmeci lisansı alan mükellefler ile bu mükellefler tarafından sertifika verilen şarj istasyonu 

işletmecilerinin söz konusu Yönetmelik kapsamında gerçekleştirdikleri mal teslimi ve hizmet ifalarına 
istinaden 213 sayılı Vergi Usul Kanunu gereğince bu mükelleflere düzenleme zorunluluğu getirilen 
mali belgeleri, mezkûr Kanunun 232 nci maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen, işlemin gerçekleştiği 
yıla ait, fatura düzenleme zorunluluğuna ilişkin tutara bağlı olmaksızın, elektronik belge (e-Fatura, e-
Arşiv Fatura) olarak düzenlemeleri ve bunları elektronik ortamda iletmeleri, 

 
 e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamalarına kayıtlı bulunan ve 483 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliğinin 6 ncı maddesinin birinci fıkrasında belirtilen şartları sağlayarak ÖKC kullanımından 
muafiyeti bulunan mükellefler ile 507 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde belirtilen 
Güvenli Mobil Ödeme ve Elektronik Belge Yönetim Sisteminden yararlanan mükelleflerce, 213 sayılı 
Kanunun 232 nci maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen, işlemin gerçekleştiği yıla ait, fatura 

https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20535
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20535
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düzenleme zorunluluğuna ilişkin tutara kadar olan perakende mal ve hizmet satışlarında e-Arşiv 
Faturanın “müşterinin adı, ticaret unvanı, adresi, vergi dairesi ve hesap numarası” bilgileri yerine, 
müşterinin adı bölümünde “Nihai Tüketici” açıklamasına yer verilerek düzenlenebilmesine imkan 
verebilmesi, 

hususlarına yönelik düzenleme  yapıldı.  
 
Tebliğ değişiklikleri aşağıda karşılaştırmalı tablo halinde verilmiştir. 
 

TEBLİĞİN İLK HALİ DEĞİŞİKLİK DÜZENLEMESİ TEBLİĞİN SON HALİ 

IV.1.4. e-Fatura Uygulamasına 

Geçiş Zorunluluğu 

a) Aşağıda sayılan mükellef 

gruplarının e-Fatura uygulamasına 

dâhil olmaları ve bu Tebliğin “V.7.” ve 

“VIII.” numaralı bölümlerinde 

belirtilen istisnai durumlar haricinde, 

e-Fatura uygulamasına kayıtlı diğer 

kullanıcılara faturalarını e-Fatura 

olarak düzenlemeleri ve bunlardan e-

Fatura olarak almaları zorunludur. 

… 

e) e-Fatura uygulamasına geçme 

zorunluluğu olan mükelleflerin; tam 

bölünme, birleşme (devralma 

şeklinde birleşme ve yeni kuruluş 

şeklinde birleşme) veya tür (nev’i) 

değişikliğine gitmeleri halinde 

devrolunan veya birleşilen tüzel kişi 

mükellefler ile tam bölünme veya tür 

(nev’i) değişikliği sonucunda ortaya 

çıkan yeni tüzel kişi mükellefler e-

Fatura uygulamasına geçmek 

zorundadır. Uygulamalara geçme 

süresi hiçbir koşulda işlemin ticaret 

MADDE 1- 19/10/2019 tarihli 

ve 30923 sayılı Resmî Gazetede 

yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No: 509)’nin “IV.1.4. e-

Fatura Uygulamasına Geçiş 

Zorunluluğu” başlıklı bölümünün (a) 

fıkrasına aşağıdaki bent ve aynı 

bölümün (e) fıkrasından sonra gelmek 

üzere aşağıdaki fıkralar eklenmiş ve 

diğer fıkra buna göre teselsül 

ettirilmiştir. 

“9- 2/4/2022 tarihli ve 31797 

sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 

Şarj Hizmeti Yönetmeliği kapsamında 

Enerji Piyasası Düzenleme 

Kurumundan şarj ağı işletmeci lisansı 

alan mükellefler ile bu mükellefler 

tarafından sertifika verilen şarj 

istasyonu işletmecileri.” 

 “f) Bu Tebliğ kapsamında e-

Fatura uygulamasına dâhil olduktan 

sonra veya dâhil olmak zorundayken 

işi bırakıp daha sonra yeniden 

mükellefiyet tesis ettiren gerçek kişi 

mükellefler, işe başladıkları tarih 

IV.1.4. e-Fatura Uygulamasına 

Geçiş Zorunluluğu 

a) Aşağıda sayılan mükellef 

gruplarının e-Fatura uygulamasına 

dâhil olmaları ve bu Tebliğin “V.7.” ve 

“VIII.” numaralı bölümlerinde 

belirtilen istisnai durumlar haricinde, 

e-Fatura uygulamasına kayıtlı diğer 

kullanıcılara faturalarını e-Fatura 

olarak düzenlemeleri ve bunlardan e-

Fatura olarak almaları zorunludur. 

… 

9- 2/4/2022 tarihli ve 31797 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan Şarj 

Hizmeti Yönetmeliği kapsamında 

Enerji Piyasası Düzenleme 

Kurumundan şarj ağı işletmeci lisansı 

alan mükellefler ile bu mükellefler 

tarafından sertifika verilen şarj 

istasyonu işletmecileri, 

… 

e) e-Fatura uygulamasına 

geçme zorunluluğu olan 

mükelleflerin; tam bölünme, birleşme 

(devralma şeklinde birleşme ve yeni 

kuruluş şeklinde birleşme) veya tür 
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TEBLİĞİN İLK HALİ DEĞİŞİKLİK DÜZENLEMESİ TEBLİĞİN SON HALİ 

siciline tescil tarihini izleyen ayın 

başından itibaren 3 ayı geçemez.    

 

f) Başkanlık, yapılan analiz veya 

inceleme çalışmaları neticesinde riskli 

ya da vergiye uyum düzeyi düşük 

olduğu tespit edilen mükellefleri veya 

mükellef gruplarını, faaliyet, sektör ve 

ciro tutarına bağlı olmaksızın, yazılı 

bildirim yapmak ve geçiş hazırlıkları 

için en az 3 ay süre vermek suretiyle e-

Fatura uygulamasına geçme 

zorunluluğu getirmeye yetkilidir. 

Kendisine yazılı bildirim yapılan 

mükelleflerin, yazılı bildirimde 

belirtilen süreler içinde e-Fatura 

uygulamasına dâhil olması 

gerekmektedir. Yazılı bildirim yapılan 

mükelleflerin, yazıda belirtilen süreler 

içinde e-Fatura uygulamasına dahil 

olması ve e-Fatura uygulamasına 

kayıtlı kullanıcılara düzenleyecekleri 

faturaları e-Fatura olarak 

düzenlemeleri gerekmektedir. Bu 

zorunluluğa uymayan mükellefler 

hakkında Kanunda öngörülen 

hükümler uygulanır. 

itibarıyla e-Fatura uygulamasına 

geçmek zorundadır. 

g) Bu Tebliğ kapsamında e-

Fatura uygulamasına dâhil olan veya 

dâhil olmak zorunda olan bir ferdi 

işletmenin sermaye şirketine 

dönüşmesi halinde, yeni kurulan 

sermaye şirketi de e-Fatura 

uygulamasına dâhil olmak zorundadır. 

Uygulamaya dâhil olma süresi hiçbir 

koşulda işlemin ticaret siciline tescil 

tarihini izleyen ayın başından itibaren 

3 ayı geçemez.” 

 

(nev’i) değişikliğine gitmeleri halinde 

devrolunan veya birleşilen tüzel kişi 

mükellefler ile tam bölünme veya tür 

(nev’i) değişikliği sonucunda ortaya 

çıkan yeni tüzel kişi mükellefler e-

Fatura uygulamasına geçmek 

zorundadır. Uygulamalara geçme 

süresi hiçbir koşulda işlemin ticaret 

siciline tescil tarihini izleyen ayın 

başından itibaren 3 ayı geçemez.   

f) Bu Tebliğ kapsamında e-

Fatura uygulamasına dâhil olduktan 

sonra veya dâhil olmak zorundayken 

işi bırakıp daha sonra yeniden 

mükellefiyet tesis ettiren gerçek kişi 

mükellefler, işe başladıkları tarih 

itibarıyla e-Fatura uygulamasına 

geçmek zorundadır. 

g) Bu Tebliğ kapsamında e-

Fatura uygulamasına dâhil olan veya 

dâhil olmak zorunda olan bir ferdi 

işletmenin sermaye şirketine 

dönüşmesi halinde, yeni kurulan 

sermaye şirketi de e-Fatura 

uygulamasına dâhil olmak zorundadır. 

Uygulamaya dâhil olma süresi hiçbir 

koşulda işlemin ticaret siciline tescil 

tarihini izleyen ayın başından itibaren 

3 ayı geçemez 

h) Başkanlık, yapılan analiz 

veya inceleme çalışmaları neticesinde 

riskli ya da vergiye uyum düzeyi düşük 

olduğu tespit edilen mükellefleri veya 

mükellef gruplarını, faaliyet, sektör ve 
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TEBLİĞİN İLK HALİ DEĞİŞİKLİK DÜZENLEMESİ TEBLİĞİN SON HALİ 

ciro tutarına bağlı olmaksızın, yazılı 

bildirim yapmak ve geçiş hazırlıkları 

için en az 3 ay süre vermek suretiyle e-

Fatura uygulamasına geçme 

zorunluluğu getirmeye yetkilidir. 

Kendisine yazılı bildirim yapılan 

mükelleflerin, yazılı bildirimde 

belirtilen süreler içinde e-Fatura 

uygulamasına dâhil olması 

gerekmektedir. Yazılı bildirim yapılan 

mükelleflerin, yazıda belirtilen süreler 

içinde e-Fatura uygulamasına dahil 

olması ve e-Fatura uygulamasına 

kayıtlı kullanıcılara düzenleyecekleri 

faturaları e-Fatura olarak 

düzenlemeleri gerekmektedir. Bu 

zorunluluğa uymayan mükellefler 

hakkında Kanunda öngörülen 

hükümler uygulanır. 

 

IV.1.5. e-Fatura Uygulamasına 

Geçiş Süresi 

Bu Tebliğin “IV.1.4.” numaralı 

bölümde yer alan zorunluluk 

kapsamına giren mükelleflerden: 

 

MADDE 2- Aynı Tebliğin 

“IV.1.5. e-Fatura Uygulamasına Geçiş 

Süresi” başlıklı bölümünün birinci 

fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir. 

“g) Söz konusu bölümün (a) 

fıkrasının (9) numaralı bendi 

kapsamında olanlardan, bu Tebliğin 

yayım tarihi (bu tarih dâhil) itibarıyla 

faaliyette bulunanlar 2/1/2024 

tarihine kadar, bu Tebliğin yayım 

tarihinden sonra faaliyete başlayanlar 

ise, faaliyete başladıkları tarih 

itibarıyla başvurularını ve fiili geçiş 

IV.1.5. e-Fatura Uygulamasına 

Geçiş Süresi 

Bu Tebliğin “IV.1.4.” numaralı 

bölümde yer alan zorunluluk 

kapsamına giren mükelleflerden: 

… 

g) Söz konusu bölümün (a) fıkrasının 

(9) numaralı bendi kapsamında 

olanlardan, bu Tebliğin yayım tarihi 

(bu tarih dâhil) itibarıyla faaliyette 

bulunanlar 2/1/2024 tarihine kadar, 

bu Tebliğin yayım tarihinden sonra 

faaliyete başlayanlar ise, faaliyete 

başladıkları tarih itibarıyla 
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hazırlıklarını tamamlayarak e-Fatura 

uygulamasına geçmek zorundadır.” 

 

başvurularını ve fiili geçiş hazırlıklarını 

tamamlayarak e-Fatura uygulamasına 

geçmek zorundadır.” 

V.1.7.1. İhracat İşlemlerinde 

e-Fatura Uygulamasına Geçiş 

Zorunluluğu 

e-Fatura uygulamasına kayıtlı 

olan mükelleflerden, 25/10/1984 

tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer 

Vergisi Kanununun 11 inci maddesi 

kapsamındaki mal ihracı (Türkiye’de 

ikamet etmeyenlere özel fatura ile 

yapılan bavul ticareti kapsamındaki 

satışlar dahil) ve yolcu beraberi eşya 

ihracı (Türkiye’de ikamet etmeyenlere 

KDV hesaplanarak yapılan satışlar) 

kapsamında fatura düzenleyecek 

olanlar, bahsi geçen faturalarını 

1/7/2017 tarihinden (Türkiye’de 

ikamet etmeyenlere özel fatura ile 

yapılan bavul ticareti kapsamındaki 

satışlar açısından 1/7/2020 

tarihinden) itibaren bu Tebliğin “V.7.” 

ve “VIII.” numaralı bölümlerinde 

belirtilen istisnai durumlar haricinde 

e-Fatura olarak düzenlemeleri 

zorunludur. 

Söz konusu faturaların e-

Fatura olarak düzenlenmesi ve 

gönderilmesine ilişkin usul ve esaslar 

ile uygulamadan yararlanma 

yöntemleri ebelge.gib.gov.tr adresind

e yayımlanan “e-Fatura Uygulaması 

MADDE 3- Aynı Tebliğin “IV.1.7.1. 

İhracat İşlemlerinde e-Fatura 

Uygulamasına Geçiş Zorunluluğu” 

başlıklı bölümünün birinci fıkrasında 

yer alan “1/7/2020 tarihinden” ibaresi 

“Başkanlık tarafından 

ebelge.gib.gov.tr adresinde yapılan 

duyuruda belirtilecek tarihten” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

V.1.7.1. İhracat İşlemlerinde 

e-Fatura Uygulamasına Geçiş 

Zorunluluğu 

e-Fatura uygulamasına kayıtlı 

olan mükelleflerden, 25/10/1984 

tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer 

Vergisi Kanununun 11 inci maddesi 

kapsamındaki mal ihracı (Türkiye’de 

ikamet etmeyenlere özel fatura ile 

yapılan bavul ticareti kapsamındaki 

satışlar dahil) ve yolcu beraberi eşya 

ihracı (Türkiye’de ikamet etmeyenlere 

KDV hesaplanarak yapılan satışlar) 

kapsamında fatura düzenleyecek 

olanlar, bahsi geçen faturalarını 

1/7/2017 tarihinden (Türkiye’de 

ikamet etmeyenlere özel fatura ile 

yapılan bavul ticareti kapsamındaki 

satışlar açısından Başkanlık tarafından 

ebelge.gib.gov.tr adresinde yapılan 

duyuruda belirtilecek tarihten) 

itibaren bu Tebliğin “V.7.” ve “VIII.” 

numaralı bölümlerinde belirtilen 

istisnai durumlar haricinde e-Fatura 

olarak düzenlemeleri zorunludur. 

Söz konusu faturaların e-

Fatura olarak düzenlenmesi ve 

gönderilmesine ilişkin usul ve esaslar 

ile uygulamadan yararlanma 

yöntemleri ebelge.gib.gov.tr adresind

e yayımlanan “e-Fatura Uygulaması 

http://ebelge.gib.gov.tr/
http://ebelge.gib.gov.tr/
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Gümrük İşlemleri Kılavuzu”nda 

ayrıntılı olarak açıklanmıştır. 

 

Gümrük İşlemleri Kılavuzu”nda 

ayrıntılı olarak açıklanmıştır. 

 

V.1. Uygulamalardan Yaralanma 

Yöntemleri 

MADDE 4- Aynı Tebliğde yer alan 

“V.1. Uygulamalardan Yaralanma 

Yöntemleri” başlığı “V.1. 

Uygulamalardan Yararlanma 

Yöntemleri” şeklinde değiştirilmiştir. 

V.1. Uygulamalardan Yararlanma 

Yöntemleri 

V.2. Belgelerin Elektronik Ortamda 

Oluşturulması 

… 

(Değişik:RG-10/1/2020-31004) e-

Fatura ve e-Arşiv Fatura 

uygulamalarına kayıtlı bulunan ve 

30/9/2017 tarihli ve 30196 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan 483 Sıra 

No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliğinin 6 ncı maddesinin birinci 

fıkrasında belirtilen şartları sağlayarak 

ÖKC kullanımından muafiyeti bulunan 

mükellefler ile 1/6/2019 tarihli ve 

30791 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan 507 Sıra No.lu Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliğinde belirtilen 

Güvenli Mobil Ödeme ve Elektronik 

Belge Yönetim Sisteminden 

yararlanan mükelleflerce, 

vergiler dahil toplam satış tutarı 500 

TL’ye kadar olan perakende mal ve 

hizmet satışlarına ait düzenlenen e-

Arşiv Faturanın “müşterinin adı, 

ticaret unvanı, adresi, vergi dairesi ve 

hesap numarası” bilgileri yerine, 

müşterinin adı bölümünde “NİHAİ 

MADDE 5- Aynı Tebliğin “V.2. 

Belgelerin Elektronik Ortamda 

Oluşturulması” başlıklı bölümünün 

yedinci fıkrasında yer alan “500 TL’ye” 

ibaresi “Kanunun 232 nci maddesinin 

ikinci fıkrasında belirtilen, işlemin 

gerçekleştiği yıla ait, fatura 

düzenleme zorunluluğuna ilişkin 

tutara” şeklinde değiştirilmiş ve 

yedinci fıkradan sonra gelmek üzere 

aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

“Şarj Hizmeti Yönetmeliği 

kapsamında Enerji Piyasası 

Düzenleme Kurumundan şarj ağı 

işletmeci lisansı alan mükellefler ile bu 

mükellefler tarafından sertifika 

verilen şarj istasyonu işletmecileri, bu 

Tebliğin “IV.1.5. e-Fatura 

Uygulamasına Geçiş Süresi” başlıklı 

bölümünün birinci fıkrasının (g) bendi 

uyarınca e-Fatura uygulamasına dâhil 

olmaları gereken tarihten itibaren söz 

konusu Yönetmelik kapsamında 

gerçekleştirdikleri mal teslimi ve 

hizmet ifalarına istinaden 213 sayılı 

Kanun gereğince kendilerine 

V.2. Belgelerin Elektronik Ortamda 

Oluşturulması 

… 

(Değişik:RG-10/1/2020-31004) e-

Fatura ve e-Arşiv Fatura 

uygulamalarına kayıtlı bulunan ve 

30/9/2017 tarihli ve 30196 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan 483 Sıra 

No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliğinin 6 ncı maddesinin birinci 

fıkrasında belirtilen şartları sağlayarak 

ÖKC kullanımından muafiyeti bulunan 

mükellefler ile 1/6/2019 tarihli ve 

30791 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan 507 Sıra No.lu Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliğinde belirtilen 

Güvenli Mobil Ödeme ve Elektronik 

Belge Yönetim Sisteminden 

yararlanan mükelleflerce, 

vergiler dahil toplam satış tutarı 

Kanunun 232 nci maddesinin ikinci 

fıkrasında belirtilen, işlemin 

gerçekleştiği yıla ait, fatura 

düzenleme zorunluluğuna ilişkin 

tutara kadar olan perakende mal ve 

hizmet satışlarına ait düzenlenen e-
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TÜKETİCİ” açıklamasına yer verilerek 

düzenlenmesi de mümkün olup bu 

şekilde düzenlenen e-Arşiv Faturalar 

perakende satış fişi veya ÖKC fişi 

olarak kabul edilecektir. Başkanlık, bu 

kapsamda düzenlenecek e-Arşiv 

Faturaların düzenlenmesinde 

uyulacak usul ve esaslar ile şekli, 

formatı, içeriği ve uygulamaya yönelik 

diğer hususları ebelge.gib.gov.tr 

adresinde yayımlanacak kılavuzlarla 

belirlemeye yetkilidir. 

düzenleme zorunluluğu getirilen mali 

belgeleri, Kanunun 232 nci 

maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen, 

işlemin gerçekleştiği yıla ait, fatura 

düzenleme zorunluluğuna ilişkin 

tutara bağlı olmaksızın, bu Tebliğin 

“V.7.” ve “VIII.” numaralı 

bölümlerinde belirtilen istisnai 

durumlar haricinde, elektronik belge 

(e-Fatura, e-Arşiv Fatura) olarak 

düzenlemek ve bunları elektronik 

ortamda iletmek zorundadır.” 

 

Arşiv Faturanın “müşterinin adı, 

ticaret unvanı, adresi, vergi dairesi ve 

hesap numarası” bilgileri yerine, 

müşterinin adı bölümünde “NİHAİ 

TÜKETİCİ” açıklamasına yer verilerek 

düzenlenmesi de mümkün olup bu 

şekilde düzenlenen e-Arşiv Faturalar 

perakende satış fişi veya ÖKC fişi 

olarak kabul edilecektir. Başkanlık, bu 

kapsamda düzenlenecek e-Arşiv 

Faturaların düzenlenmesinde 

uyulacak usul ve esaslar ile şekli, 

formatı, içeriği ve uygulamaya yönelik 

diğer hususları ebelge.gib.gov.tr 

adresinde yayımlanacak kılavuzlarla 

belirlemeye yetkilidir. 

Şarj Hizmeti Yönetmeliği kapsamında 

Enerji Piyasası Düzenleme 

Kurumundan şarj ağı işletmeci lisansı 

alan mükellefler ile bu mükellefler 

tarafından sertifika verilen şarj 

istasyonu işletmecileri, bu Tebliğin 

“IV.1.5. e-Fatura Uygulamasına Geçiş 

Süresi” başlıklı bölümünün birinci 

fıkrasının (g) bendi uyarınca e-Fatura 

uygulamasına dâhil olmaları gereken 

tarihten itibaren söz konusu 

Yönetmelik kapsamında 

gerçekleştirdikleri mal teslimi ve 

hizmet ifalarına istinaden 213 sayılı 

Kanun gereğince kendilerine 

düzenleme zorunluluğu getirilen mali 

belgeleri, Kanunun 232 nci 

maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen, 
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işlemin gerçekleştiği yıla ait, fatura 

düzenleme zorunluluğuna ilişkin 

tutara bağlı olmaksızın, bu Tebliğin 

“V.7.” ve “VIII.” numaralı 

bölümlerinde belirtilen istisnai 

durumlar haricinde, elektronik belge 

(e-Fatura, e-Arşiv Fatura) olarak 

düzenlemek ve bunları elektronik 

ortamda iletmek zorundadır 

V.5.4. e-Serbest Meslek 

Makbuzu Düzenlenmesi ve Teslimi 

… 

Serbest meslek faaliyeti icra 

eden hekimlerden (diş hekimleri ile 

veteriner hekimler dâhil), e-Serbest 

Meslek Makbuzu uygulamasına olarak 

dâhil olanların,  banka veya kredi kartı 

ile yapacakları tahsilatlara ilişkin 

düzenlenecek ÖKC Bilgi Fişi (e-SMM 

Bilgi Fişi)’nde yer alan banka işlem 

bilgilerine (işyeri no, terminal no, 

tahsilatta kullanılan banka veya kredi 

kartı numarasının son dört rakamı, 

kart sahibinin adı soyadı, tahsilat 

tutarı, onay kodu) e-Serbest Meslek 

Makbuzu üzerinde yer verilmesi ve 

ÖKC bilgi fişinin de müşteriye 

verilmesi koşuluyla,  EFT-POS özellikli 

YN ÖKC’lerin de 5/1/2008 tarihli ve 

26747 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No:379) ile 30/5/2008 

tarihli ve 26891 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 

MADDE 6- Aynı Tebliğin “V.5.4. e-

Serbest Meslek Makbuzu 

Düzenlenmesi ve Teslimi” başlıklı 

bölümünün beşinci fıkrasında yer alan 

“uygulamasına olarak dâhil” ibaresi 

“uygulamasına dâhil” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

V.5.4. e-Serbest Meslek Makbuzu 

Düzenlenmesi ve Teslimi 

… 

Serbest meslek faaliyeti icra eden 

hekimlerden (diş hekimleri ile 

veteriner hekimler dâhil), e-Serbest 

Meslek Makbuzu uygulamasına dâhil 

olanların,  banka veya kredi kartı ile 

yapacakları tahsilatlara ilişkin 

düzenlenecek ÖKC Bilgi Fişi (e-SMM 

Bilgi Fişi)’nde yer alan banka işlem 

bilgilerine (işyeri no, terminal no, 

tahsilatta kullanılan banka veya kredi 

kartı numarasının son dört rakamı, 

kart sahibinin adı soyadı, tahsilat 

tutarı, onay kodu) e-Serbest Meslek 

Makbuzu üzerinde yer verilmesi ve 

ÖKC bilgi fişinin de müşteriye 

verilmesi koşuluyla,  EFT-POS özellikli 

YN ÖKC’lerin de 5/1/2008 tarihli ve 

26747 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No:379) ile 30/5/2008 

tarihli ve 26891 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 
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Tebliği (Sıra No:382)’nde belirtilen 

POS (fiziki ve/veya sanal) cihazı yerine 

kullanılması mümkün olup EFT-POS 

özellikli YN ÖKC’den düzenlenen bilgi 

fişi e-Serbest Meslek Makbuzunun 

kağıt çıktısı yerine geçer. 

Tebliği (Sıra No:382)’nde belirtilen 

POS (fiziki ve/veya sanal) cihazı yerine 

kullanılması mümkün olup EFT-POS 

özellikli YN ÖKC’den düzenlenen bilgi 

fişi e-Serbest Meslek Makbuzunun 

kağıt çıktısı yerine geçer. 

 MADDE 7- Bu Tebliğin; 

a) 5 inci maddesinin Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 

509)’nin “V.2. Belgelerin Elektronik 

Ortamda Oluşturulması” başlıklı 

bölümünün yedinci fıkrasında 

değişiklik yapan kısmı, bu Tebliğin 

yayımlandığı tarihi izleyen aybaşından 

itibaren gerçekleştirilen teslim ve 

hizmetlere uygulanmak üzere yayımı 

tarihinde, diğer kısmı ise 2/1/2024 

tarihinden itibaren gerçekleştirilen 

teslim ve hizmetlere uygulanmak 

üzere yayımı tarihinde, 

b) Diğer maddeleri yayımı 

tarihinde, 

yürürlüğe girer. 
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